4A. Ὁ γὰρ μὴν γενναῖός τοῦ Χριστοῦ ἀθλητῆς Κλήμης (μικρὸν γὰρ ἔτι τοῖς ἑρημένους προσθεῖς καταλόσω τὸν λόγον) διετέλεσε μὲν ἀθλῶν ἐπὶ βασι-

λίω, Διοκλητιανοῦ καὶ Μαξιμιανοῦ, ἐπὶ ἀρχόντων Ἀ
 δεῖ Δομετιανοῦ, Ἀγριππίνου, Κουρικίου, Δομετίου,
 Σακερδώτος, Μαξίμου, Ἀφροδισίου, Λουκίου, καὶ
 Ἀλεξάνδρου· τὸν ἀγῶνα δὲ τρίτῃ μηνὸς Ἰανουαρίου
 καὶ εἰκοστῇ καταλείπει, ὡς εἶναι τὸν πάντα τοῦ μαρτυ-
 ρίου χρόνον εἰκοστὸν αὐτῷ καὶ ὄγδοον ἔτος. Ὁ πρὸς
 ἀνανηψιν ἡμᾶς τῆς οἰκείας ἔχειν δεῖ βραθυμίας, καὶ
 τὴν μακρὰν ταύτην αἰδεσθαι τῶν ἄθλων παράτασιν,
 ὅσοι μὴδὲ βραχυτάτην τινὰ καιροῦ βροχὴν ὑπομεῖναι τι
 καὶ τῶν ἀηδεστέρων διὰ Χριστὸν ἀνεχόμεθα, καὶ
 οὕτω παρεσκευάζεσθαι, καὶ αὐτὴν θαρσύνειν, ὥστε δι' αὐ-
 τὸν, εἰ δεήσει, πάντα παθεῖν, ἵνα καὶ αὐτοὶ προσι-
 ρέσεως ὤμεν μαρτύριον διανύσαντες, καὶ παρρησίας
 πρὸς Θεὸν ἅμα σὺν ἐκείνῳ μετὰσχομεν· ἧς γένοιτο
 πάντας ἡμᾶς ἐπιτυχεῖν, χάριτι καὶ φιλανθρωπίᾳ τοῦ
 Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, μεθ' οὗ τῷ Πατρὶ
 ἅμα τῷ ἁγίῳ Πνεύματι δόξα, κράτος, τιμὴ, καὶ
 προσκύνησις, νῦν καὶ ἀεὶ, καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν
 αἰῶνων. Ἀμήν.

certavit sub imperatoribus Diocletiano et Maxi-
 miano: sub magistratibus autem ac præsibus
 Domitiano, Agrippino, Curicio, Domitio, Sacer-
 dote, Maximo, Aphrodisio, Lucio et Alexandro.
 Finit vero certamen 23 Januarii, adeo ut totum
 tempus martyrii ei fuerit viginti et octo anni.
 Quod quidem nos oportet tenere memoria ut a
 nostra excitemur socordia, et hæc tam proluxa
 revereamur certamina, qui nec parvum aliquod
 momentum temporis aliquid molesti propter
 Christum tolerare sustinemus: et sic nos coai-
 paremus, et tantam suspiciamus confidentiam, ut
 propter ipsum, si opus fuerit, omnia patiamur,
 ut ipsi voluntatis subeamus martyrium, et apud
 Deum fiduciam cum illis consequamur: quam
 detur nobis omnibus consequi gratia et clementia
 Domini nostri Jesu Christi, cum quo Patri simul
 cum sancto Spiritu gloria, potentia, honor et
 adoratio, nunc et semper et in sæcula sæculo-
 rum. Amen.

DE JOANNE ELEEMOSYNARIO

PATRIARCHA ALEXANDRINO.

(Anno 596, Acta sanctorum Bolland. ad diem 23 Januarii.)

Amathus urbs est Cypri pervetusta (a qua insulam ipsum aliquando Amathusiam appellatam ex Plinio patet lib. v, cap. 31) sita in ora meridiana, episcopali dignitate ab ipsis Ecclesiæ incunabulis ornata. Hic editus in lucem est S. Joannes Eleemosynarius, Alexandrinus patriarcha; ibidemque excessit e vivis. Ejus Vitam primo scripserunt Joannes et Sophronius, qui a Leontio in Vita appellantur « Dei cultores, amatores virtutum, pietatis propugnatores; » Leontius deinde, Neapoles Cypri episcopus, cujus testimonium pro Christianorum apologio contra Judæos, ac de imaginibus sanctorum exstat, in synodo Nicæna I, actione 4, ubi et « Constantinus sanctissimus episcopus Constantiæ Cypri dixit: Hic qui lectus est Pater, in una urbium Cypri decore sacratissimo claruit, et multa præconia et festivos sermones ejus habemus: cum quibus est etiam sermo ejus Transfigurationem Salvatoris nostri. Conscripsit autem et Vitam S. Joannis archiepiscopi Alexandriæ, cognomento Eleemonis, id est misericordis; quin et S. Simeonis Simplicis, et alio quædam, atque in omnibus sermonibus suis orthodoxus cernitur. Floruit autem temporibus Mauricii imperatoris. »

Alia exstat ejusdem S. Joannis Vita, sive a Simeone Metaphraste, seu quo alio antiquiore Græco, conscripta, Latine reddita a Gentiano Herveto, et ab Aloysio Lipomano edita tomo V, de Vitis sanct. 12, Novembris: quam tom. I. Vitarum hoc XXIII Januarii inseruit Laurentius Surius: et nos hic damus cum duobus præclaris Græcis antiquissimis mss. codicibus collatam, ac sub nomine quidem Metaphrastæ, licet hi codices plurimas Vitas, ab iis quas Metaphrastes scripsit diversas, contineant.

BΙΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΕΙΑ

ΤΟΥ ΟΣΙΟΥ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ

ΙΩΑΝΝΟΥ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ,

VITA ET CONVERSATIO

S. PATRIS NOSTRI

JOANNIS ALEXANDRIÆ ARCHIEPISCOPI

COGNOMINE *ELEEMOSYNARI*

(Textus Græcus nunc primum prodit ex codice Regio n. 1307 notato, sæculi XI; Latine apud Bollant. Edit. Patr.)

CAPUT PRIMUM.

Ortus, conjugium, Patriarchatus, Eleemosyna.

Benedic, Domine.

I. Bonorum virorum scriptis mandare actiones, et memoriam eorum tradere posteris, conciliat magnam vitæ utilitatem. Quemdam enim zeli stimulum imittit animis piorum, eorum quæ ab eis recte gesta sunt, narratio, et ad similia facienda adhortatur. Quarum una est ea quoque vita, quæ nunc nobis est proposita ad narrandum, boni, inquam, Joannis, cujus actioni nomen est conveniens: vocatur enim Eleemon, id est Misericors, propter magnam suam ad hoc propensionem et summam bonitatem.

II. Quem tulit quidem insula Cyprus, et aluit tanquam plantam aliquam florentem et comatam virtutibus: clara autem Alexandria eum sortita est pontificem et patronum civitatis. Ei pater quidem erat illustris, nomine Epiphanius. Cui etiam virtutis præstantia effecit, ut ei committeretur illius insulæ rectio. Mater autem honesta, et quæ tali marito conveniebat, ut quæ resplenderet corporis et animæ pulchritudine. Joanni cum tales obtigissent parentes, non affectit genus suum dedecore: sed studuit potius id ornare, adeo ut arbor ex fructu fieret manifesta, et non ipse ex illis ornamentum acciperet, sed illi potius gloriarentur filio, cum cognoscerentur esse patres talis filii.

III. Cum autem recte educatus pervenisset ad mensuram ætatis, vel invitus a parentibus uxori jungitur matrimonio: cum qua habitare, dum, ut parentibus obediret, admisisset, aversatus est conjunctionem, temperantiam et continentiam amplexus etiam in matrimonio. Sed magna socii impor-

A Κύριε, εὐλόγησον!

Α'. Τὰς τῶν ἀγαθῶν ἀνδρῶν ἀναγράφουσ ἅμα πράξεις, καὶ τὴν τούτων μνήμην τῷ μετὰ τὴν χρόνῳ παραδιδόναι πρᾶγμα πολλῆς ὀφελείας τῷ ἡ καθέστησε πρόξενον. Ζήλου γὰρ τι κέντρον ἴκατα τὰς τῶν φιλοθῶν ψυχὰς ἢ τῶν αὐτοῖς κατορθῶν θέντων διήγησις, καὶ πρὸς τὴν τῶν ὁμοίων ἐργῶν παρακαλεῖ. Ὡς εἷς ἐστὶ καὶ ὁ νῦν ἡμῶν εἰς διήγησιν προκειμενος βίος, Ἰωάννου, φημί, τοῦ χρηστοῦ ἢ τῆς πράξεως κατάλληλος ἢ ἐπωνυμία. Ἐλετήμων γὰρ προσηγόρευται διὰ τὴν πολλὴν πρὸς τοῦτο βοήθειαν καὶ ἃ περιὸν τῆς χρηστότητος.